4
Продолжение приложения

2

Продолжение приложения

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам

государственного устройства и местного самоуправления
РЕШЕНИЕ

08.12.2020

  №
267

г. Хабаровск

О плане работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления на 2021 год

Рассмотрев проект плана работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления на 2021 год, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления на 2021 год согласно приложению.

2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя Законодательной Думы Хабаровского края Зюбру С.А.
Председатель постоянного комитета

И.А. Гудин
Приложение

к решению постоянного комитета
Законодательной Думы Хабаровского

края по вопросам государственного

устройства и местного самоуправления
от 08.12.2020 № 267
ПЛАН

работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства
и местного самоуправления на 2021 год
1. Работа над проектами законов Хабаровского края и постановлений Законодательной Думы Хабаровского края
	№

пп
	Наименование законопроекта,
проекта постановления Законодательной Думы Хабаровского края
	Субъект права законодательной инициативы
	Срок рассмотрения

	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.
	№ ЗП-VII-48 «О народной правотворческой инициативе на территории Хабаровского края»
	депутаты Законода-тельной Думы Хабаровс-кого края Ильин С.С., Кукушкин М.В.
	первое чтение
	второе, третье
чтения

	1.2.
	№ ЗП-VII-104 «О признании утратившими силу отдельных положений приложения 1 Закона Хабаровского края «О наделении органов местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
	Собрание депутатов муниципального района имени Лазо Хабаровского края
	первое,
второе, третье чтения

	1.3.
	№ ЗП-VII-144 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Хабаровского края»
	Комсомольская-на-Амуре городская Дума

	первое, второе, третье
чтения

	1.4.
	№ ЗП-VII-154 «О внесении изменений в статью 34 Кодекса Хабаровского края об административных правонарушениях»
	Собрание депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края

	первое,

второе, третье чтения

	1.5.
	№ ЗП-VII-162 «О внесении изменения в статью 1 Закона Хабаровского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае»
	прокурор Хабаровского края Рябов Н.А.
	второе,
третье

чтения

	1.6.
	«О назначении представителей общественности в квалификационную коллегию судей Хабаровского края»
	постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государствен-ного устройства и местного самоуправления
	постано-вление
Законо-дательной Думы

Хабаровс-кого края

	1.7.
	«О назначении членов избирательной комиссии Хабаровского края с правом решающего голоса»

	постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государствен-ного устройства и местного самоуправления
	постано-вление
Законо-дательной Думы

Хабаровс-кого края

	1.8.
	«Об избрании представителей от Законодательной Думы Хабаровского края в квалификационную комиссию при адвокатской палате Хабаровского края»
	постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государствен-ного устройства и местного самоуправления

	постано-вление

Законо-дательной Думы Хабаровс-кого края

	1.9.
	«Об утверждении членов Общественной палаты Хабаровского края»

	постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государствен-ного устройства и местного самоуправления

	постано-вление

Законо-дательной Думы Хабаровс-кого края

	1.10.
	«О назначении выборов Губернатора Хабаровского края»
	постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государствен-ного устройства и местного самоуправления

	постано-вление
Законо-дательной Думы

Хабаровс-кого края

2. Контроль за ходом исполнения законов Хабаровского края, постановлений Законодательной Думы Хабаровского края
	№

пп
	Наименование документа
	Сроки проведения

	I

квартал
	II

квартал
	III
квартал
	IV

квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.1. Законы Хабаровского края

	2.1.1.
	«О наделении органов местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
	*

	2.1.2.
	«О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по применению законодательства об административных правонарушениях»

	*

	2.2. Постановления Законодательной Думы Хабаровского края

	2.2.1.
	«О плане основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации»
	*
	*
	*
	*

3. Контроль за исполнением краевого бюджета и бюджета

Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования

	№

пп
	Наименование
	Срок проведения

	3.1.
	Рассмотрение результатов контрольного мероприятия, проведенного Контрольно-счетной палатой Хабаровского края по поручению Законодательной Думы Хабаровского края, на предмет законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств краевого бюджета в рамках реализации государственной программы Хабаровского края «Содействие развитию местного самоуправления в Хабаровском крае» в 2019, 2020 годах
	IV квартал

4. «Правительственный час» в Законодательной Думе Хабаровского края
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Cрок проведения

	4.1.
	О работе Правительства Хабаровского края по проведению анализа эффективности реализации Закона Хабаровского края от 26.11.2014 № 16 «О закреплении за сельскими поселениями Хабаровского края вопросов местного значения», мониторингу качества решения вопросов местного значения и их финансовой обеспеченности
	март

	4.2.
	Проблемы кадрового обеспечения органов местного самоуправления городских и сельских поселений Хабаровского края
	ноябрь

5. «Круглый стол»

	№

пп
	Наименование темы
	Срок проведения

	5.1.
	О реализации в Хабаровском крае поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию местного самоуправления 30 января 2020 года»
	II квартал

6. Рассмотрение отдельных вопросов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края
по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
	№

пп
	Наименование вопроса
	Cрок рассмотрения

	I

квартал
	II

квартал
	III

квартал
	IV

квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.1.
	Об участии представителей общественности в квалификационной коллегии судей Хабаровского края в заседаниях квалификационной коллегии судей
Хабаровского края
	*

	6.2.
	О деятельности представителей от Законодательной Думы Хабаровского края в квалификационной комиссии при адвокатской палате Хабаровского края

	*

7. Межпарламентские связи, организация деятельности органов, созданных Законодательной Думой Хабаровского края, взаимодействие с органами местного самоуправления и другие мероприятия постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Cрок проведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	7.1.
	Подготовка к рассмотрению Законодательной Думой
Хабаровского края ежегодного отчета о деятельности
полиции Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Хабаровскому краю
	Гудин И.А.
	*

	7.2.
	Взаимодействие с Советом муниципальных образований Хабаровского края
	Гудин И.А.
	*
	*
	*
	*

	7.3.
	Оказание организационно-методического содействия органам местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края (подготовка информационных писем об изменениях краевого законодательства)
	Гудин И.А.
	*
	*
	*
	*

	7.4.
	Рассмотрение обращений законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, проектов федеральных конституционных законов и проектов федеральных законов, поступивших из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	члены постоянного комитета Законода-тельной Думы Хаба-ровского края по вопросам государст-венного устройства и местного самоуправления
	*
	*
	*
	*

	7.5.
	Участие в работе коллегиальных органов, созданных при органах исполнительной власти Хабаровского края
	члены постоянного комитета Законода-тельной Думы Хаба-ровского края по вопросам государст-венного устройства и местного самоуправления, включенные в составы соответствующих коллегиальных органов
	*
	*

	*

	*

Председатель постоянного комитета

И.А. Гудин
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_g_267-7_uor_soc02.doc\uor_soc02/07.12.2020 15:36:09
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_g_267-7_uor_soc02.doc\uor_soc02/07.12.2020 15:37:19
M:\Документы управления по организации зак процесса и общественных связей\Отдел по гос устройству и регламенту\_Документы комитета 7 созыв\1_КОМИТЕТ\2_2020\11_декабрь\1_очередной\План на год и квартал\План работы на 2021 год.doc/org_gosstroy02/03.12.2020 16:17:00